ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района Красноярского края

2019 г.

РЕШЕНИЕ

№ ___
с. Новопятницкое

О земельном налоге
Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Новопятницкого сельсовета, Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Новопятницкого сельсовета земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
2.1. В размере 0,25 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2. В размере 1,5 % в отношении прочих земельных участков, в том числе в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства.

3. Освободить от уплаты земельного налога:

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

- некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

- товарищества собственников жилья – в отношении земельных участков предназначенных для размещения  многоквартирного  дома, в котором создано данное ТСЖ;

- организации – в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- работников добровольной пожарной охраны.

4. Порядок и основание применения льгот указанным категориям налогоплательщиков осуществляется в соответствии с Налоговым кодексом.
5. Считать утратившими силу:
- решение Новопятницкого сельского Совета депутатов № 22 от 20.12.2017 г. «О земельном налоге»;

- решение Новопятницкого сельского Совета депутатов № 10 от 29.06.2018 г. «О внесении изменений в решение № 22 от 20.12.2017 г. «О земельном налоге»».

6. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Новопятницкого                                                              А.Н. Пахомов

сельского Совета депутатов
Глава сельсовета                                                                                     О.Л. Фомичев